Que en la XI reunión ordinaria del Comité Intergubernamental del Programa IBERMEDIA realizado en la ciudad de 
Buenos Aires, durante los días 19 y 20 de julio de 2007 con la participación de delegados y representantes de los países 
miembros, se ratificó la voluntad de aumentar la cuota mínima a $us150.000.- (CIENTO CINCUENTA MIL 00/100 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES) a partir de 2008 con carácter obligatorio para los países que llevan más de cuatro (4) 
años como miembros, en cuya situación se encuentra Bolivia.

Que el Tesoro General de la Nación, por el compromiso asumido por el Gobierno de Bolivia, ha cubierto las cuotas de pago 
anuales al Programa IBERMEDIA por los años 2001, 2002, 2003 y 2004.

Que nuestro país a partir del año 2001 ha recibido del Fondo IBERMEDIA la suma de $us964.383.- (NOVECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) otorgado a 
diecisiete (17) producciones bolivianas que ha implicado la contratación de diferentes servicios; siendo necesario aportar al 
programa IBERMEDIA para obtener los beneficios correspondientes a la gestión 2009.